
ZERMATT MARATHON 2002  
  

Výsledky z 6.7.2002 
  
Více než tisícovka odvážných ze 13 zemí světa se 6. července vydala na trať prvního 
ročníku Zermatt Marathonu ve Švýcarsku. Trať, s klasickou délkou 42 195 metrů, vedla ze 
St. Niklaus přes Zermatt, Sunneggu, Riffelalp až na Gornergrat ležící ve výšce 3089 metrů 
nad mořem. Cestou, která je lemována 29 čtyřtisícovými alpskými velikány v čele s Monte 
Rosou, Breithornem a Matterhornem, museli závodníci překonat převýšení 2189 metrů! 
Zermatt Marathon tak svou obtížností překonal známý Jungfrau Marathon, považovaný 
dosud za nejtěžší maratón na starém kontinentě.  

Nádherné letní počasí ukončila ranní bouřka v den startu. Potom sice déšť na chvíli ustal, 
ale krátce po startu ukázalo počasí svoji odvrácenou tvář. Mlha houstla, začalo znovu pršet, 
déšť sílil a postupně přecházel ve sněžení a kroupy. V těchto krutých podmínkách vzdalo 
135 běžců.  

Muži :  
1. Stefan Tassani-Prell SRN 3:34:29 
2. Urs Christen  Švýcarsko 3:39:03  

3. Martin Ploner Švýcarsko 3:42:24  
  

98. Václav Hons  MK Kladno 4:33:01 (16. nad 45 let) 
156. Zdeněk Bílý Pardubice 4:49:40 (34. nad 40 let)  

163. Jan Merunka MK Kladno 4:51:30 (  4. nad 60 let)! 
204. František Tůma MK Kladno  4:58:05 (42. nad 45 let) 

357. Otakar Sadílek Lanškroun 5:26:03 (15. nad 55 let) 
416. Karel Kozel MK Kladno  5:35:45 (83. nad 45 let)  

421. Ladislav Tlustý MK Kladno   5::36:18 (13. nad 60 let) 
549. Bohuš Barbořák Olomouc 5:54:37 (115. nad 40 let) 

725. Václav Smeták   Most 6:45:44 (96. nad 50 let)  
757. Pavel Ryska Litvínov 6:58:32 (56. nad 55 let) 

Ženy: 
1. Carolina Reiber SRN 4:02:45 

2. Janina Saxer Švýcarsko 4:11:55  
3.  Nathalie Etzensperger Švýcarsko 4:12:48  

  
17. Eva Novotná Letohrad 5:05:30 (  1. nad 50 let)! 

29. Martina Popovová MK Kladno  5:25:56 (17. nad 20 let)  
42. Alice Procházková MK Kladno  5:44:05 (13. nad 40 let)  

 

   
Kompletní výsledky, podrobnosti a fotografie jsou na www.zermattmarathon.ch 

   
František Tůma

MK Kladno
 


